
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE IN GESTIONE 
DEL PARCO COMUNALE SANTA GRECA - AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 172 

03/03/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2013, del Bilancio Pluriennale 2013/2015 e Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015; 
 
Considerato che con Decreto del 13.02.2014  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di previsione per 

l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  30 aprile 2014”; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2013 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione provvisoria delle risorse di bilancio ai Responsabili di Settore; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Tecnico; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 1064 del 25.10.2013 con la 
quale con la quale si stabiliva di indire una procedura aperta per la concessione in gestione  del Parco 
Comunale Santa Greca, per un periodo complessivo di anni 6 (sei), rinnovabili per un periodo massimo di 
ulteriori 3 anni, secondo i criteri enunciati nel bando e con le prescrizioni contenute nel capitolato speciale 
d’oneri e si approvavano gli allegati “A” e “B”, contenenti, rispettivamente, il bando e il capitolato speciale 
d’oneri per la concessione in gestione del Parco Comunale Santa Greca; 
 
Dato atto che alla procedura in parola è stato assegnato il seguente codice CIG 5398857DB9; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 1129 del 13.11.2013, con la 
quale si è provveduto a prorogare i termini fissati per la presentazione delle offerte della procedura aperta 
per la concessione in uso del Parco Comunale Santa Greca, indetta con determinazione n. 1064 del 
25.10.2013, a decorrere dal 14.11.2013 con scadenza al 13.12.2013, fissando la data della gara al giorno 16 
dicembre 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 28 del 13.12.2013, con il quale - in riferimento al compimento degli atti relativi 
alla procedura aperta relativa alla concessione in gestione del Parco Comunale Santa Greca, in particolare 
per la partecipazione alla Commissione di gara e per i successivi adempimenti – si dispone la sostituzione, a 
far data dal 13.12.2013, del Responsabile del Settore Amministrativo con il Responsabile del Settore 
Tecnico; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 1365 del 16.12.2013, con la quale si è provveduto a nominare la 
Commissione giudicatrice per la procedura in parola nelle persone dei Sigg.ri :  
 
Ing. Giovanni Tocco, Responsabile del Settore Tecnico in qualità di Presidente; 
Dott.ssa Sabrina Porceddu, Istruttore Direttivo Amministrativo, in qualità di componente; 
P.E. Viola Casti,  Istruttore Tecnico, in qualità di componente; 
Sig.ra Pilia Manuela, Istruttore Amministrativo, in qualità di segretario verbalizzante. 
 
Esaminati i verbali di gara n. 1 del 16.12.2013  n. 2 del 16.12.2013 e n. 3 del 20.12.2013, dai quali risulta 
che la concessione in gestione del Parco Comunale Santa Greca è stato aggiudicato provvisoriamente alla 
ditta Souriciere Società Cooperativa Sociale onlus con sede in Decimomannu, Via Sant’Antonio n. 14, che 
ha offerto la somma di € 2.000,00 quale canone previsto per il primo anno; 

 
Ritenuto pertanto: 

 
- approvare i verbali di gara n. 1 e n. 2 del 16.12.2013 e n. 3 del 20.12.2013; 
 
- aggiudicare definitivamente la concessione del Parco Comunale Santa Greca alla ditta Souriciere 

Società Cooperativa Sociale onlus con sede in Decimomannu, Via Sant’Antonio n. 14, che ha offerto 
la somma di € 2.000,00 quale canone previsto per il primo anno; 

 
Parere di regolarità tecnica amministrativa: 



Il Responsabile del Settore Tecnico, Ing. Giovanni Tocco, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 148 del 10.02.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                                                                                                                    Ing. Giovanni Tocco 
 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Dott.ssa Maria Angela Casula esprime parere favorevole sulla 

proposta di determinazione n. 148 del 10.02.2014  attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 

contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, il presupposto giuridico, la 

conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di 

equilibrio di bilancio. 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                   Dott.ssa Maria Angela Casula 

 
DETERMINA 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Di approvare i verbali di gara n. 1 e n. 2 del 16.12.2013 e n. 3 del 20.12.2013, dai quali risulta che la 

concessione in gestione del Parco Comunale Santa Greca è stato aggiudicato provvisoriamente alla ditta 
Souriciere Società Cooperativa Sociale onlus con sede in Decimomannu, Via Sant’Antonio n. 14, che ha 
offerto la somma di € 2.000,00 quale canone previsto per il primo anno; 

 
Di aggiudicare definitivamente la concessione n gestione del Parco Comunale Santa Greca alla ditta 

Souriciere Società Cooperativa Sociale onlus con sede in Decimomannu, Via Sant’Antonio n. 14, che ha 
offerto la somma di € 2.000,00 quale canone previsto per il primo anno; 

 
Di dare atto che, a seguito della presente aggiudicazione, il canone per la concessione in gestione del 

Parco comunale di Santa Greca è determinato come segue: 
€ 2.000,00 per il primo anno; 
€ 2.300,00 per il secondo anno; 
€ 2.600,00 per il terzo anno; 
€ 2.900,00 per il quarto anno; 
€ 3.200,00 per il quinto anno; 
€ 3.500,00 per il sesto anno. 

 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per n. 15 giorni, 

ai fini della generale conoscenza; 
 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web 
“amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 

 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
Ing. Giovanni Tocco 

 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE IN GESTIONE DEL PARCO COMUNALE SANTA 
GRECA - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 03/03/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA BENEDETTA FADDA

Il Segretario Comunale

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 13/03/2014 al 27/03/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 172 del 03/03/2014


